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Ansprechpersonen und Kontaktdaten  

Hauptamtliche in der Flüchtlingsarbeit im Landkreis Sigmaringen  

(Stand Juni 2020) 

Landratsamt Sigmaringen 

Leopoldstraße 4 
72488 Sigmaringen 
07571/102-0 
 

Öffnungszeiten allgemein:  
Montag, Mittwoch, Freitag: 08:30 Uhr bis 12:00 Uhr  
Dienstag: 07:30 Uhr bis 16:00 Uhr 
Donnerstag: 07:30 Uhr bis 18:00 Uhr  

Öffnungszeiten Ausländerbehörde siehe unten 
 

 

Fachbereich Recht und Ordnung (Zuständig für Gemeinschaftsunterkünfte und Ausländerwesen) 

Fachbereichsleitung Recht und Ordnung 

Schäfer, Anja Tel. 07571/102-6300 anja.schaefer@lrasig.de Zimmer 2012 

 

Sachgebietsleiter Ausländerbehörde 

Stemann, Annette Tel. 07571/102-6316 annette.stemann@lrasig.de Zimmer 1008 

 

Sachgebietsleiter Untere Aufnahmebehörde  

Amann, Guido Tel. 07571/102-6392 guido.amann@lrasig.de Zimmer 2003 

 

Integrations- und Flüchtlingsbeauftragter für den Landkreis Sigmaringen 

Rädle, Bastian Tel. 07571/102-6331 bastian.raedle@lrasig.de Zimmer 2008 

 

Sekretariat 

Blum, Petra Tel. 07571/102-6301 petra.blum@lrasig.de Zimmer 2014 

Witt, Ulrike Tel. 07571/102-6302 ulrike.witt@lrasig.de Zimmer 2014 

Fax: 07571-102-6398 

 

Fachbereich Recht und Ordnung - Ausländerbehörde  

Leopoldstraße 4 
72488 Sigmaringen 
 
 

Öffnungszeiten: 
Montag bis Freitag: 07:30 Uhr bis 12:30 Uhr 
Donnerstag: 14:00 Uhr bis 18:00 Uhr 
NUR NACH VORHERIGER TERMINVEREINBARUNG ! 
siehe letzte Seite 
 

 
 

 

Sachgebietsleiterin Ausländerbehörde 

Stemann, Annette Tel. 07571/102-6316 annette.stemann@lrasig.de Zimmer 1008 
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post.abh@lrasig.de 

 

 

Stellvertretende Sachgebietsleiterin Ausländerbehörde – Humanitäre Aufenthaltstitel 

Weiß, Cindy Tel. 07571/102-6321 cindy.weiss@lrasig.de Zimmer 1007 

 

Allgemeine Ausländerangelegenheiten - Asyl A-B 

Gemeinden: Bad Saulgau, Inzigkofen, Mengen 

Seler, Saskia    Tel. 07571/102-6317 saskia.seler@lrasig.de Zimmer 1004 

 

Allgemeine Ausländerangelegenheiten - Asyl C-J  

Gemeinden: Bingen, Herdwangen-Schönach, Neufra, Schwennigen, Sigmaringen, Sigmaringendorf 

Stockinger Patricia Tel. 07571/102-6319 patricia.stockinger@lrasig.de Zimmer 1004 

 

Allgemeine Ausländerangelegenheiten - Asyl K-Q  

Gemeinden: Beuron, Herbertingen, Hohentengen, Krauchenwies, Leibertigen, Pfullendorf, Sauldorf, Stetten a.k.M.   

Erne, Sandra Tel. 07571/102-6318 sandra.erne@lrasig.de Zimmer 1003 

 

Allgemeine Ausländerangelegenheiten  - Asyl R-Z 

Gemeinden: Gammertingen, Hettingen, Illmensee, Meßkirch, Ostrach, Scheer, Wald, Veringenstadt 

Brotzer, Lorena Tel. 07571/102-6320 lorena.brotzer@lrasig.de Zimmer 1003 

 

Elektronischer Aufenthaltstitel 

Schwarz-Frater, Verena Tel. 07571/102-6329 verena.schwarz-
frater@lrasig.de 

Zimmer 1006 

 

Sekretariat 

Blum, Petra Tel. 07571/102-6301 petra.blum@lrasig.de Zimmer 2014 

Witt, Ulrike Tel. 07571/102-6302 ulrike.witt@lrasig.de Zimmer 2014 
Fax: 07571-102-6398 

 

Fachbereich Soziales Leistungsgewährung nach dem Asylbewerberleistungsgesetz (AsylbLG) innerhalb 

und außerhalb GU  

Sachgebietsleiter AsylbLG 

Veser, Rafael Tel. 07571/102-4135 rafael.veser@lrasig.de Zimmer 129 

 

Conzelmann, Jennifer Tel.: 07571/102-4129 jennifer.conzelmann@lrasig.de Zimmer 130, im 
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(H-J)  wöchentlichen 
Wechsel: Mo&Do 
vorm.; Mi vorm.& Do 
nachm. 

Schnell, Sabine  (S-Z) Tel. 07571/102-4137 sabine.schnell@lrasig.de Zimmer 130 

Strobel, Claudia  (J-R) Tel. 07571/102-4147 claudia.strobel@lrasig.de Zimmer 130 

Szemkus, Julia   (A-F) Tel. 07571/102-4128 julia.szemkus@lrasig.de Zimmer 131 

 

 

Fachbereich Jugend  (Unbegleitete Minderjährige Ausländer - UMA) 

Fachbereichsleitung Jugend 

Schatz, Hubert Tel. 07571/102-4200 hubert.schatz@lrasig.de Zimmer 325B 

 

Sachgebietsleiterin Vormundschaften 

Kawetzki, Susanne Tel. 07571/102-4223 
Fax 07571/102-4298 

susanne.kawetzki@lrasig.de Zimmer 424 

 

Teamleitung UMA 

Waldmann, Simon Tel. 07571/102-4216 
Fax 07571/102-4299 

simon.waldmann@lrasig.de 
 

Zimmer 327 

 

Pflegefamilien für UMAs 

Pfeil, Katja Tel. 07571/102-4213 
Fax 07571/102-4299 

katja.pfeil@lrasig.de Zimmer 313 

 

Sekretariat 

Zahn, Walburga Tel. 07571/102-4201 
Fax 07571/102-4299 

walburga.zahn@lrasig.de Zimmer 325A 

 

Gemeinschaftsunterkünfte (GU) im Landkreis Sigmaringen (Untere Aufnahmebehörde) 

Sachgebietsleiter Untere Aufnahmebehörde 

Amann, Guido Tel. 07571/102-6392 
Fax 07571/102 -6399 

guido.amann@lrasig.de 
 

Zimmer 2003 

 

Gemeinschaftsunterkunft Sigmaringen  – Zeppelinstraße 12 und 14  

Wohnheimleitung 

Speker, Beatrix Tel. 07571/6852-266 
Fax 07571/6582-322 

beatrix.speker@lrasig.de 
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Eichbaum Dagmar Tel. 07574/6582-266 
Fax 07574/6582-322 

dagmar.eichbaum@lrasig.de 

 

 

Hausmeister 

Wollwinder, Günther Tel.: 07571 6852266 
Mobil: 0172 2343045  

guenther.wollwinder@lrasig.de 

 

Sozialdienst Caritas 

Grau, Mechthild  Tel. 07571/6582-170 
Fax 07571/6582-340 

mechthild.grau@caritas-sigmaringen.de  

 

Ehrenamtskoordinatorin Caritas 

Friedrich, Manuela  07571 – 7301-17 
Fax: 07571 – 7301-40 

Manuela.Friedrich@caritas-
sigmaringen.de 

 

Caritas Sigmaringen  

Fidelisstraße 1 
72488 Sigmaringen 
07571/7301-0 
info@caritas-sigmaringen.de 
 
 

Öffnungszeiten: 
Montag bis Freitag 8:30 Uhr bis 12:00 Uhr 
Montag bis Donnerstag 14:00 Uhr bis 16:30 Uhr  
 

Referat Caritassozialdienst und Migration 

Leitung des Referats 

Metzger, Sebastian Tel. 07571/7301-38 
Fax 07571/7301-40 

sebastian.metzger@caritas-sigmaringen.de  

 

Sprachkursberatung und Migrationsberatung für Erwachsene (Caritasbüro Sigmaringen) 

Stauss, Norbert   Tel. 07575/92-5463 
Fax 07575/92-6236 

norbert.stauss@caritas-sigmaringen.de  

 

Sprachkursberatung und Migrationsberatung für Erwachsene (Caritasbüro Meßkirch)  

Höh, Jennifer Tel. 07575/92-5413 jennifer.hoeh@caritas-sigmaringen.de  

Hermann, Sarah Tel. 07575/9209-170 sarah.hermann@caritas-sigmaringen.de 

 

Sprachkursberatung und Jugendmigrationsdienst (12 bis 27 Jahre) 

Wenninger, Petra Tel. 07571/7301-25 
Fax 07571/7301-40 

petra.wenninger@caritas-sigmaringen.de  
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Caritas Bad Saulgau 

Caritaszentrum Bad Saulgau 
Blauwstraße 25 
88348 Bad Saulgau 

Öffnungszeiten: 
Montag bis Freitag: 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr 
Montag bis Donnerstag: 14:00 Uhr bis 16:30 Uhr 
  
 
 

Ehrenamtskoordinatorin Dekanat Saulgau: Bad Saulgau, Sießen, Mengen und Herbertingen  

(auch in der Anschlussunterbringung im Dekanat Saulgau)  

Braß, Lucia Mo: 10-12 Uhr und Mi: 14-16 Uhr: 07351/5789368 
Dienstag 14-15:30 Uhr: 07581/48039816 

brass@caritas-biberach-saulgau.de 

 

Jobcenter Sigmaringen (Zuständig für anerkannte Flüchtlinge) 

In der Au 20 
72488 Sigmaringen 
 
 

Öffnungszeiten: 
Montag bis Freitag: 7:30 Uhr bis 12:00 Uhr 
Donnerstag: 13:30 Uhr bis 17:30 Uhr 
Termine nur nach vorheriger Vereinbarung 

Vermittlung 

Wicklein, Sandro Tel. 07571/7395-202 Sandro.Wicklein@jobcenter-ge.de  

 

Leistungen 

Rechtsteiner, Andreas Tel. 07571/7395-150 Andreas.Rechtsteiner@Jobcenter-ge.de  

 

oder 

Lörch, Angela 07571 / 7395 216 Angela.Loerch@Jobcenter-ge.de 

 

für Bewerber 

Berufliche Beratung und Ausbildungsvermittlung von AsylbewerberInnen, Geduldeten und Flüchtlingen  

Berufsberatung – persönlich 
bekannter Ansprechpartner 

n.n. Sigmaringen.Berufsberatung@arbeitsagentur.de  

 

für Arbeitgeber  

Berufliche Beratung und Ausbildungsvermittlung von AsylbewerbernInnen, Geduldeten und Flüchtlingen  

Rein, Felix Tel. 07571/7204-36 Sigmaringen.151-U25@arbeitsagentur.de  
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Agentur für Arbeit Sigmaringen  

(Zuständig für Asylbewerber mit Aufenthaltsgestattung oder Duldung, bei denen die „Erwerbstätigkeit mit 

Zustimmung der Ausländerbehörde gestattet“ ist) 

Gartenstr. 12 
72488 Sigmaringen 
 

Öffnungszeiten: 
Montag – Freitag : 8:00 - 12:30 Uhr 
Donnerstag: 13:30 - 17:00 Uhr 
Termine nur nach vorheriger Vereinbarung 

Migrationsbeauftragte (Ansprechpartnerin zu allen Fragen zum Thema Asyl) 

Oehrle, Stefanie Tel. 07431 9380 195 stefanie.oehrle3@arbeitsagentur.de  

 

Teamleiter Arbeitgeberservice 

Dietzsch, Mario Tel. 07571/7204-77 mario.dietzsch001@arbeitsagentur.de  

 

Betreuung von AsylbewerbernInnen und Geduldeten, die bei der Agentur für Arbeit bereits gemeldet sind 

Schulga, Manuela Tel. 07571/7204-72 manuela.reinauer@arbeitsagentur.de  

 

für Bewerber 

Berufliche Beratung und Ausbildungsvermittlung von AsylbewerbernInnen, Geduldeten und Flüchtlingen  

Berufsberatung – persönlich 
bekannter Ansprechpartner 

n.n. sigmaringen.berufsberatung@arbeitsagentur.de  

 

für Arbeitgeber 

Berufliche Beratung und Ausbildungsvermittlung von AsylbewerbernInnen, Geduldeten und Flüchtlingen  

Rein, Felix Tel. 07571/7204-36 sigmaringen.151-U25@arbeitsagentur.de  

__________________________________________________________________________________ 

Bei Fragen zu der Liste oder welches der/die richtige Ansprechpartner/in ist, kontaktieren Sie:   

Integrations- und Flüchtlingsbeauftragter für den Landkreis Sigmaringen 

Rädle, Bastian Tel. 07571/102-6331 bastian.raedle@lrasig.de 
 

Gefördert durch das Ministerium für Integration: 
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++++ Ab sofort Vorsprachen in der Ausländerbehörde nur mit Termin möglich ++++ 

 

 

Sehr geehrte Damen und Herren,  

bitte beachten Sie, dass ab sofort Vorsprachen auf der Ausländerbehörde, der 

Einbürgerungsbehörde und bei Fragen zum Personenstandswesen  

 

nur noch mit Termin 

 

möglich sind.  

Einen Termin können Sie telefonisch oder per Mail bei Ihrer zuständigen Sachbearbeiterin 

vereinbaren oder unter post.abh@lrasig.de sowie unter  

https://www.landkreis-sigmaringen.de/de/Landratsamt/Kreisverwaltung/Fachbereiche/Recht-

und-Ordnung/Terminanfrage 

 

Bitte vereinbaren Sie einen Termin nur, wenn es unbedingt notwendig ist. Falls Sie lediglich 

Unterlagen abgeben möchten, bitten wir Sie, uns diese per Post zu senden oder in unseren 

Briefkasten einzuwerfen.  

Wir bitten um Beachtung, dass der jeweilige Termin nur von einer Person wahrgenommen 

werden kann.  

 

Ihr Team von der ABH Sigmaringen 

 

 

++++ Ab sofort Vorsprachen in der Ausländerbehörde nur mit Termin möglich ++++ 
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